



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

به نام خدا

صورت جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی گیلان

تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸	شماره جلسه: چهار	آغاز: ۱۵:۰۰	پایان: ۱۷:۳۰	مکان: اتاق بازرگانی گیلان
افراد حاضر در جلسه: طبق لیست پیوست				
افراد غایب در جلسه: -				
دستور جلسه:				
۱. پیگیری مصوبات جلسه قبل کمیسیون کشاورزی				
۲. بررسی موضوع زیتون، مسائل و چالش ها و راهکارهای پیشنهادی				
۳. بررسی موضوع برنج، مسائل و چالش ها و راهکارهای پیشنهادی				
۴. و سایر موارد.				

خلاصه مذاکرات:

چهارمین جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی گیلان با حضور اعضای کمیسیون و با حضور آقای رضائیان ریاست محترم اتاق بازرگانی گیلان در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ در محل سالن جلسات اتاق برگزار شد. نخست آقای حسن پور ریاست محترم کمیسیون کشاورزی ضمن تشکر از حضور ارزشمند اعضا و خیر مقدم نکاتی پیرامون نقش کمیسیون در تصمیم سازی و پیگیری امور کشاورزی استان ارائه کردند. سپس آقای داداش پور، نائب رئیس محترم کمیسیون، ضمن مرور مصوبات جلسه قبلی، با عنوان کردن دستور کارهای اعلام شده شامل زیتون و برنج بر اساس درخواست قبلی اعضای محترم کمیسیون، با تشریح عملکرد و اهداف کمیسیون کشاورزی و کارگروه های تخصصی تابعه به عنوان نهادهای مشورتی و تصمیم ساز، بر پیگیری به موقع مصوبات جلسات کمیسیون کشاورزی و مشارکت هر چه بیشتر اعضا تاکید کردند.

آقای رضائیان ریاست محترم اتاق بازرگانی گیلان نیز ضمن تشکر از استمرار و برگزاری به موقع جلسات کمیسیون کشاورزی و هدف دار بودن اقدامات جمعی و نتیجه محور بودن، پیگیری موضوعات برنج، چای، زیتون و سایر محصولات اساسی استان را یکی از مهمترین اهداف اتاق بازرگانی عنوان نموده و با توجه به نشست های اخیر برگزار شده با حضور معاون محترم اول رئیس جمهور، وزیر محترم جهاد کشاورزی و سایر مقامات ارشد در زمینه برنج و چای، بر پیگیری موضوع تا حصول نتیجه تاکید داشتند.

در ادامه جناب آقای صفری، عضو محترم کمیسیون کشاورزی، پیرامون دستور کار زیتون به بیان چالش ها، نقاط قوت و ضعف و راهکارهای اجرایی پیشنهادی برای رفع مشکلات در زنجیره ارزش زیتون پرداختند و سپس آقای مهندس پارسافر، مدیر محترم باغبانی سازمان جهاد کشاورزی و سایر اعضای محترم حاضر در جلسه به بیان دیدگاه ها و نظرات اجرایی و کارشناسی خود پرداختند.



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

همچنین برنج به عنوان دستور کار بعدی جلسه که به پیشنهاد آقای قریبی عضو محترم کمیسیون کشاورزی مطرح شده بود، چالش ها و مسائل ضروری برنج و زنجیره ارزش آن به همراه راهکارهای پیشنهادی برای رفع مشکل توسط ایشان و آقای لطیفی عضو محترم کمیسیون کشاورزی، مطرح شد. آقای مهندس اکبرزاده مدیر محترم زراعت سازمان جهاد کشاورزی و اعضای کمیسیون کشاورزی حاضر در جلسه نیز ضمن مشارکت در بحث و موضوع برنج به بیان دیدگاه های خود پرداختند.

در پایان جلسه نیز موارد زیر به عنوان مصوبات جلسه مورد توافق قرار گرفت.

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	با توجه به جلسه کارشناسی مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ در خصوص صدور مجوز تامین آب برای احداث گلخانه های جدید در استان گیلان، مقرر شد گزارش تحلیلی تهیه شده در جلسه شورای گفتگوی آینده دولت و بخش خصوصی مطرح شود.	دبیرخانه کمیسیون و دبیر اتاق بازرگانی	جلسه آینده شورای گفتگو
۲	در زمینه درخواست جمعی از صنوبر کاران شهرستان صومعه سرا، مقرر شد جلسه کارشناسی در محل اتاق بازرگانی با حضور نمایندگان از اداره کل منابع طبیعی استان، تولیدکنندگان برتر صنوبر، صنف کشاورزی و سایر واحدهای ذی ربط برای بررسی کارشناسی موضوع برگزار شود.	دبیرخانه کمیسیون	۱۵ روز
۳	مقرر شد چکیده طرح های اولویت دار حوزه تخصصی آب و کشاورزی استان گیلان که در کارگروه آب به تصویب رسیده است از طریق رئیس کارگروه به دبیرخانه کمیسیون کشاورزی به منظور طرح در جلسه آینده کمیسیون ارسال شود.	آقای دکتر آقا بیگی - دبیرخانه کمیسیون	۱۵ روز
۴	مقرر شد در خصوص بحث و تبادل نظر کارشناسی پیرامون طرح های توسعه باغات زیتون و تامین آب لازم به منظور طرح در نشست پیشنهادی استانداران استان های گیلان، زنجان و قزوین در آینده، جلسه کارشناسی با حضور نمایندگان از سازمان جهاد کشاورزی، سازمان آب منطقه ای، انجمن زیتون، انجمن صنفی کشاورزی، باغداران و صاحبان زنجیره ارزش زیتون و سایر مخاطبین در اتاق بازرگانی گیلان برگزار شود.	دبیرخانه کمیسیون و آقای مهندس پارسا فر	یک ماه



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۵	با توجه به مباحث مطرح شده پیرامون زیتون، مقرر شد یک دوره ویژه با حضور حداکثری باغداران، صنایع تبدیلی و بازار زیتون با موضوع شناسنامه دار کردن باغات و سامانه سبک، دریافت کد QR و لینک شدن سامانه ها، دریافت کودهای یارانه ایی برای زیتون، بیمه زیتون، آفت مگس زیتون و سایر مباحث مرتبط از طریق سازمان جهاد کشاورزی با همکاری سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، انجمن زیتون، صنف کشاورزی گیلان، اتاق بازرگانی گیلان و سایر واحدهای مرتبط در شهرستان رودبار برنامه ریزی و اجرایی شود.	دبیرخانه کمیسیون و آقای مهندس پارسافر	یک ماه
۶	مقرر شد برای آقای مهندس منوچهر پارسافر مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی به عنوان عضو جدید کارگروه اقتصاد، زنجیره تامین، تولید و ارزش افزوده کشاورزی و برای آقای ابراهیم اکبرزاده مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی به عنوان عضو جدید کارگروه تخصصی آب و کشاورزی، از طریق رئیس اتاق بازرگانی گیلان حکم عضویت صادر و ابلاغ شود.	دبیرخانه کمیسیون	به فوریت
۷	مقرر شد جلسه کارشناسی پیرامون درخواست اتحادیه شالیکوبان استان گیلان در زمینه موضوع رتبه بندی و موارد مرتبط با آن با حضور نمایندگان از سازمان جهاد کشاورزی گیلان، نظام مهندسی کشاورزی گیلان، استانداری گیلان، اتحادیه ها و صنوف کشاورزی، سازمان تعاون روستایی و سایر مخاطبین مرتبط با موضوع در محل اتاق بازرگانی گیلان برگزار شود.	دبیرخانه کمیسیون	۲۰ روز
۸	با توجه به مباحث مطرح شده در جلسات اخیر کمیسیون کشاورزی پیرامون استفاده از منابع و تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و دستورالعمل اجرایی ابلاغی وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی و وزیر محترم جهاد کشاورزی در زمینه سرمایه در گردش در قالب زنجیره ارزش محصولات الویت دار گیلان، مقرر شد ضمن اطلاع رسانی بیشتر، متقاضیان به سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان برای پیگیری لازم مراجعه نمایند.	اعضای محترم کمیسیون کشاورزی - دبیرخانه کمیسیون	یک ماه



اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۹	با توجه به موجودی برنج در انبارهای استان بر اساس گزارش تشکل های مرتبط با برنج و مدیر محترم زراعت در جلسه، پیشنهاد شد نظر به رسالت بازرگانی محوری اتاق بازرگانی گیلان، شناسایی ظرفیت های داخلی و بین الملل برای مساعدت و همکاری در فروش برنج های موجود در داخل کشور و کشورهای هدف از جمله عراق و سایر کشورهای همسایه در دستور کار اتاق بازرگانی گیلان قرار بگیرد.	دبیرخانه کمیسیون با همکاری اتحادیه شالیکوبان استان، تجار برنج	تا پایان سال
۱۰	با توجه به طرح مباحث مرتبط با تامین آب باغات زیتون و پروژه های اجرا شده قبلی و برنامه های جدید سازمان جهاد کشاورزی (مدیریت آب و خاک سازمان)، مقرر شد موضوع هم در کارگروه تخصصی آب و کشاورزی و هم در نشست های مشترک بین نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی و انجمن زیتون، صنوف کشاورزی، نمایندگان باغداران و سایر مخاطبین برای منطقه علی آباد و کلشتر رودبار مورد بررسی و پیگیری لازم قرار بگیرد.	کارگروه تخصصی آب - انجمن زیتون - صنوف کشاورزی دبیرخانه کمیسیون	یک ماه
۱۱	در خصوص پسماند کارخانجات روغن کشی و موارد مرتبط با بهداشت و محیط زیست با توجه به اعلام آمادگی مرکز تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت در این زمینه برای همکاری و اجرای طرح های پژوهشی، مقرر شد موضوع در یکی از جلسات کارگروه تخصصی اقتصاد، زنجیره تامین، تولید و ارزش افزوده کشاورزی با حضور نمایندگان از سازمان جهاد کشاورزی، محیط زیست، انجمن زیتون و سایر مخاطبین مرتبط به بحث و تبادل نظر کارشناسی گذاشته شود.	کارگروه اقتصاد - دبیرخانه کمیسیون	
۱۲	مقرر شد هر کدام از اعضای کمیسیون دستور کار پیشنهادی برای جلسات آینده اعم از دام، طیور، زنبور عسل، مرکبات، شیلات، چای، صنایع تبدیلی، مکانیزاسیون و سایر محصولات و موضوعات اساسی استان را در قالب طرح مساله و چالش و راهکارهای پیشنهادی برای رفع مشکل به صورت خلاصه به دبیرخانه کمیسیون کشاورزی اعلام نمایند تا به ترتیب در دستور کار جلسات آینده کمیسیون کشاورزی قرار بگیرد.	اعضای کمیسیون - دبیرخانه کمیسیون	به صورت مستمر